



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPOATÃ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2021

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PREVENTIVOS DA COVID – 19 AFIM DE SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO DO MUNICIPIO DE JAPOATÃ/SE.**

Fornecedor : ARTHUR DE SANTANA FONTES - 35.357.677/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Galão	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 92,22	R\$ 9.222,00	60,96	R\$ 56,22
<b>Descrição:</b> CATMAT: 380018 - ÁLCOOL ETÍLICO - Álcool etílico, teor alcoólico: 70% v,v, composição básica: com emoliente, forma farmacêutica: gel										
2	100,00	Unidade	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 26,78	R\$ 2.678,00	77,60	R\$ 20,78
<b>Descrição:</b> CATMAT: 269943 - ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL										
4	10,00	Unidade	VONDER	VONDER	R\$ 201,00	R\$ 2.010,00	R\$ 426,21	R\$ 4.262,10	52,84	R\$ 225,21
<b>Descrição:</b> PULVERIZADOR DE COSTAS, bomba de pulverizar inseticida tipo dedetização - pulverizador costal manual. tanque confeccionado em polietileno com capacidade de 20 litros, com alça, bocal para abastecimento com tampa e filtro, com alças para disposição do pulverizador nas costas, base do tanque metálica, bomba hidráulica tipo pistão com alavanca metálica para acionamento manual, câmara de compensação em latão, com lança metálica equipada com: mangueira, válvula, filtro e bico para controle de aplicação de defensivos. peso aproximado de 5,0kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.210,00						Subtotal Orçado: R\$ 16.162,10		61,5767 %		R\$ 9.952,10

Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.000,00	Unidade	DESCARTEE	DESCARTEE	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 48,43	R\$ 48.430,00	92,15	R\$ 44,63
<b>Descrição:</b> CATMAT: 445186 - AVENTAL HOSPITALAR - AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* TNT, GRAMATURA CERCA DE 30 G/CM2, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.800,00						Subtotal Orçado: R\$ 48.430,00		92,1536 %		R\$ 44.630,00

## Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	Unidade	REPET	REPET	R\$ 9,60	R\$ 480,00	R\$ 13,54	R\$ 677,00	29,10	R\$ 3,94
<b>Descrição:</b> BORRIFADOR 500 ML, CONFORME EDITAL										
8	50,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00	R\$ 27,45	R\$ 1.372,50	3,83	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> CATMAT: 392495 - FITA ADESIVA - Fita adesiva, material: pvc, tipo: demarcação de solo, largura: 50 mm, comprimento: 30 m, cor: amarela										
10	200,00	Unidade	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 25,56	R\$ 5.112,00	49,14	R\$ 12,56
<b>Descrição:</b> CATMAT: 288553 - PROTETOR FACIAL - Protetor facial, material: policarbonato, cor: incolor, comprimento: 250 mm, material coroa: plástico, características adicionais: coroa ajustável e articulada										
11	10,00	Unidade	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 108,53	R\$ 1.085,30	R\$ 108,53	R\$ 1.085,30	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Tapete, material superfície: vinil, material base: pvc - cloreto de polivinila, tipo: antiderrapante, largura: 38 cm, comprimento: 1,00 m, cor básica: preta, características adicionais: sanitizante, espessura: 10 mm										
13	10,00	Unidade	TOTEM AJU	TOTEM AJU	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	R\$ 419,00	R\$ 4.190,00	45,11	R\$ 189,00
<b>Descrição:</b> Totem com pedal p/ dispensador de álcool gel. Descrição: Totem display para álcool em gel em MDF, medindo no mínimo 1.30 x 30 cm, com capacidade de 1 LITRO em reservatório, recarregável, com acionamento mecânico por pedal e personalizado (Arte a definir com a empresa vencedora).										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.785,30							Subtotal Orçado: R\$ 12.436,80		37,4010 %	R\$ 4.651,50

## Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	50,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 52,22	R\$ 2.611,00	59,79	R\$ 31,22
<b>Descrição:</b> CATMAT: 404651 - DISPENSER HIGIENIZADOR - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO										
7	50,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	R\$ 53,08	R\$ 2.654,00	61,38	R\$ 32,58
<b>Descrição:</b> CATMAT: 457087 - DISPENSER PAPEL TOALHA - DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO LIBERAÇÃO DE PAPEL POR ALAVANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE ROLOS DE 200M E 20 CM LARGURA										
12	20,00	Unidade	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00	R\$ 180,93	R\$ 3.618,60	17,65	R\$ 31,93
Subtotal Adjudicado R\$ 5.055,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.883,60		43,0973 %	R\$ 3.828,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CATMAT: 443420 - TERMÔMETRO - TERMÔMETRO, TIPO LASER DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-50 A 380 °C, APLICAÇÃO EFETUAR MEDIÇÕES EM LUGARES DE DIFÍCIL ALCANCE, ELEMENTO EXPANSÃO INFRAVERMELHO, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIRA LASER CLASSE II; DISTÂNCIA DO FOCO DE 50:1, PRECISÃO +/- 1 °C, ALIMENTAÇÃO BATERIA/ PILHA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.055,00		Subtotal Orçado: R\$ 8.883,60	43,0973 %		R\$ 3.828,60

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	100,00	Caixa	VENKURI	TRIPLA BRANCA, CX COM 50	R\$ 8,39	R\$ 839,00	R\$ 42,62	R\$ 4.262,00	80,31	R\$ 34,23
<b>Descrição:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 839,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.262,00	80,3144 %		R\$ 3.423,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 23.689,30	R\$ 90.174,50	73,7294 %	66.485,20

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Japoatã-SE , 29 de Novembro de 2021

MICHELE CRISTINA DOS SANTOS  
GESTORA DO FMAS